
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i 

Hercegovine 
Kanton Sarajevo  
Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR 
SARAJEVO 

Općinski načelnik 

 
Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and 

Herzegovina 
Canton Sarajevo  
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и 

Херцеговине 
Кантон Сарајево  
Град Сарајево 

ОПШТИНА ЦЕНТАР 
САРАЈЕВО 

Општински начелник 

 
Broj: 13-11-6804/25 
Datum: 2.12.2025. godine 
 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" broj: 49/06 i 51/09), člana 7. i 25. Statuta 
Općine Centar Sarajevo-prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 
23/04),član 5. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2025. godinu 
(Službene novine KS, broj: 06/25, 27/25 i 40/25) i Smjernica o minimalnim standardima 
dodjele budžetskih sredstava putem transfera i subvencija u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 37/24), Općinski načelnik donosi: 

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka raspisivanja i provođenja javnog poziva 
 
I 

Pokreće se postupak raspisivanja i provođenja Javnog poziva za dodjelu sredstava za 
finansiranje/sufinansiranje troškova obnove i opremanja objekata obrazovnih ustanova u 
2025. godini. 

II 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za obrazovanje, društvene djelatnosti, kulturu 
i sport - Odsjek za obrazovanje i društvene djelatnosti. 
 

III 
Poboljšanje prostornih uslova rada i opremljenosti predškoslkih ustanova, osnovnih i 
srednjih škola, te visokoškolskih ustanova planira se na poziciji 2.1.3.4. sadržane u 
Glavnom programu u Budžetu Općine Centar Sarajevo i to u okviru: 

o Strateškog cilja 2: Unapređeni, dostupni i kvalitetni javni i socijalni servisi 
o Prioriteta 2.1: Unaprijediti kvalitet formalnog i neformalnog obrazovanja; 
o Mjera 2.1.3: Podrška izgradnji, uređenju i opremanju prostora u 

predškolskim i školskim ustanovama. 
 

IV 
Sastavni dio ove Odluke je Javni poziv za dodjelu sredstava za finansiranje/sufinansiranje 
troškova obnove i opremanja objekata obrazovnih ustanova u 2025. godini. 
 

V 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na web stranici Općine. 
 

 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
                Srđan Mandić 

 


